РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.04.2018 г.

п.Балай

№25-08
О внесении изменений и дополнений

в Решение Балайского Совета депутатов

от 15.12.2017 №23-33 «Об утверждении
Положения об условиях и порядке
предоставления муниципальному
служащему права на пенсию за выслугу
лет за счет средств бюджета

Балайского сельсовета»
В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 27 Устава Балайского сельсовета Уярского района Красноярского края Балайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Балайского сельсовета следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации. При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.»

1.2. Абзац второй пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«За каждый полный год стажа муниципальной службы, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка.».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Балайского сельского Совета депутатов.
4. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».
Председатель Совета депутатов

Х.Х. Нигомедзянов
Глава Балайского сельсовета

Л.А. Анганзорова